
                           Strona 1 z 4

MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO        
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Decyzja

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r., poz.   572 z późn. zm.), po rozpatrzeniu wniosku nr PDU/78-17/2025 z 9 października 
2025 r. (data wpływu do UMWO – 13 października 2025 r.) przedłożonego przez Pana Romana 
Gałońskiego – pełnomocnika EPICHEM Sp. z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu, o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.III.MWi.7636-23/09 
z 29 października 2010 r. (wraz z późn. zm.) dla instalacji do produkcji i oczyszczania rozpuszczalników, 
destylacji mieszanin rozpuszczalników organicznych oraz do odzysku odpadów niebezpiecznych
 i innych niż niebezpieczne oraz instalacji do magazynowania odpadów niebezpiecznych o całkowitej 
pojemności 4 492,8 ton, zlokalizowanej w Kędzierzynie–Koźlu przy ul. Szkolnej 15B

orzekam

I. zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.III.MWi.7636-23/09
 z 29 października 2010 r., ze zmianami w decyzjach nr DOŚ.7222.69.2014.JZ z dnia 27 marca                 
2015 r., nr DOŚ.7222.152.2014.HM z dnia 17 lipca 2015 r., nr DOŚ-III.7222.51.2018.JG z 16 listopada 
2018 r., nr DOŚ-III.7222.22.2021.JG z 16 lipca 2021 r., nr DOŚ-III.7222.23.2020.JG z 12 stycznia 
2023 r., nr DOŚ-RPŚ.7222.12.2023.JW z 10 lipca 2023 r. oraz nr DOŚ-RPŚ.7222.39.2024.JG z 
14 stycznia 2025 r. udzielającą SOLVECO Sp. z o. o. w Kędzierzynie-Koźlu, pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji do produkcji i oczyszczania rozpuszczalników, destylacji mieszanin 
rozpuszczalników organicznych oraz do odzysku odpadów niebezpiecznych i innych niż 
niebezpieczne oraz instalacji do magazynowania odpadów niebezpiecznych o całkowitej 
pojemności 4 492,8 ton, zlokalizowanej w Kędzierzynie–Koźlu przy ul. Szkolnej 15B, w następujący 
sposób:

1. sentencja decyzji o brzmieniu: 

„ Udzielić SOLVECO Sp. z o. o. w Kędzierzynie-Koźlu pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do 
produkcji i oczyszczania rozpuszczalników, destylacji mieszanin rozpuszczalników organicznych oraz 
do odzysku odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne oraz instalacji do magazynowania 
odpadów niebezpiecznych o całkowitej pojemności 4 492,8 ton, zlokalizowanej w Kędzierzynie–
Koźlu przy ul. Szkolnej 15B, na warunkach określonych w niniejszej decyzji.”

 otrzymuje nowe brzmienie:

„ Udzielić EPICHEM Sp. z o. o. w Kędzierzynie-Koźlu pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do 
produkcji i oczyszczania rozpuszczalników, destylacji mieszanin rozpuszczalników organicznych oraz 
do odzysku odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne oraz instalacji do magazynowania 
odpadów niebezpiecznych o całkowitej pojemności 4 492,8 ton, zlokalizowanej w Kędzierzynie–
Koźlu przy ul. Szkolnej 15B, na warunkach określonych w niniejszej decyzji.”

2. W pozostałej treści decyzji używaną nazwę Spółki o brzmieniu: 

„ SOLVECO Sp. z o.o.”, 

zastępuje się nazwą o brzmieniu: 

„ EPICHEM Sp. z o. o.” 

II. Pozostałe punkty decyzji nie ulegają zmianie.

DOŚ-RPŚ.7222.46.2025.JG Opole, dnia  01 grudnia 2025 roku



                           Strona 2 z 4

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

Uzasadnienie

Pan Roman Gałoński – pełnomocnik EPICHEM Sp. z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu, pismem nr PDU/78-
17/2025 z 9 października 2025 r. (data wpływu do UMWO – 13 października 2025 r.), zwrócił się do 
Marszałka Województwa Opolskiego z wnioskiem o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego 
SOLVECO Sp. z o.o. decyzją Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.III.MWi.7636-23/09 
z 29 października 2010 r. (wraz z późn. zm.) dla instalacji do produkcji i oczyszczania rozpuszczalników, 
destylacji mieszanin rozpuszczalników organicznych oraz do odzysku odpadów niebezpiecznych
 i innych niż niebezpieczne oraz instalacji do magazynowania odpadów niebezpiecznych o całkowitej 
pojemności 4 492,8 ton, zlokalizowanej w Kędzierzynie–Koźlu przy ul. Szkolnej 15B, w zakresie zmiany 
nazwy prowadzącego instalację. 

Do wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego dołączono:
 zaświadczenia i oświadczenia o niekaralności, o których mowa w art. 184 ust. 4 pkt 7 ustawy

 z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska oraz w art. 42 ust. 3a ustawy z dnia 14 grudnia 
2012 r. o odpadach,

 dokument potwierdzający, że wnioskodawca jest uprawniony do występowania w obrocie 
prawnym – wydruk informacji odpowiadającej odpisowi aktualnemu z Rejestru Przedsiębiorców 
Krajowego Rejestru Sądowego nr KRS 0000810020 sporządzony na dzień 24 sierpnia 2025 r., 

 dowód wniesienia opłaty skarbowej za zmianę pozwolenia zintegrowanego w wysokości 
10 zł,

 pełnomocnictwo dla Pana Romana Gałońskiego upoważniające do reprezentowania EPICHEM 
Sp. z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej w wysokości 17 zł.

Organem ochrony środowiska właściwym miejscowo i rzeczowo do zmiany przedmiotowego 
pozwolenia zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a pkt 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 
w związku z § 2 ust. 1 pkt 51 rozporządzenia Rady Ministrów z 9 listopada 2010 r. w sprawie 
przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.) 
jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Zgodnie z przepisem art. 209 ustawy Prawo ochrony środowiska organ, przy piśmie nr DOŚ-
RPŚ.7222.46.2025.JG z 17 października 2025 r., przekazał Ministrowi Klimatu i Środowiska 
elektroniczny zapis wniosku za pomocą środków komunikacji elektronicznej – e-Doręczenia.

Jednocześnie, wypełniając obowiązek wynikający z art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z 
dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1112 z późn. zm.), dane dotyczące wniosku o zmianę przedmiotowej decyzji zamieszczono 
w publicznie dostępnym wykazie danych, na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Samorządu Województwa Opolskiego (karta nr 036/2025), dnia 16 października 2025 r.

Po przeanalizowaniu wniosku organ uznał go za niekompletny i na podstawie art. 64 ust. 2 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2015 r., poz. 752 z późn. 
zm.), wezwał wnioskodawcę pismem nr. DOŚ-RPŚ.7222.46.2025.JG z 21 października 2025 r. do jego 
uzupełnienia w zakresie przedłożenia oświadczeń Spółki, jako posiadacza odpadów będącego osobą 
prawną, o których mowa w art. 42 ustawy z 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r., poz. 1587 
z późn. zm.). Wniosek został uzupełniony w wymaganym zakresie pismem nr PDU/81-17/2025 z 
7 listopada 2025 r. (wpływ do UMWO – 7 listopada 2025 r.)  

Wobec faktu, że wniosek spełniał wymogi formalne oraz mając na uwadze art. 61 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organ, pismem nr DOŚ-
RPŚ.7222.46.2025.JG z 13 listopada 2025 r. zawiadomił pełnomocnika strony o wszczęciu 
postępowania, jednocześnie informując o uprawnieniach wynikających z przepisów ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego. Jednocześnie tym samym pismem, zgodnie z art. 10 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, zapewniając stronie czynny udział w 



                           Strona 3 z 4

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

każdym stadium postępowania, zawiadomił o zakończeniu postępowania i poinformował o możliwości 
zapoznania się z całością dokumentacji zgromadzonej w sprawie w siedzibie organu, przez okres 3 dni 
od dnia doręczenia zawiadomienia. Strona postępowania w ww. terminie nie wniosła uwag.

Rozpatrując przedmiotowy wniosek organ ustalił co następuje:

Pan Roman Gałoński – pełnomocnik EPICHEM Sp. z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu, zwrócił się o zmianę 
nazwy prowadzącego instalację w pozwoleniu zintegrowanym udzielonym decyzją Marszałka 
Województwa Opolskiego nr DOŚ.III.MWi.7636-23/09 z 29 października 2010 r. (wraz z późn. zm.) dla 
instalacji do produkcji i oczyszczania rozpuszczalników, destylacji mieszanin rozpuszczalników 
organicznych oraz do odzysku odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne oraz instalacji do 
magazynowania odpadów niebezpiecznych o całkowitej pojemności 4 492,8 ton, zlokalizowanej 
w Kędzierzynie–Koźlu przy ul. Szkolnej 15B.

Z przedmiotowego wniosku oraz z informacji, które zawarte są w odpisie pełnym z rejestru 
przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego numer KRS: 0000810020 wynika, że dnia 21 sierpnia 
2025 r. Sąd Rejonowy w Opolu VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego dokonał wpisu 
w zakresie zmiany nazwy spółki z SOLVECO Sp. z o.o. na EPICHEM Sp. z o.o. Zmiana nastąpiła na 
podstawie zmiany zapisów umowy Spółki spisanej w dniu 9 kwietnia 2020 r. Pozostałe dane Spółki, 
tj.: siedziba spółki oraz numer identyfikacji podatkowej i numer regon nie uległy zmianie.

Mając powyższe na względzie, biorąc pod uwagę art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2014 r., poz. 572 z późn. zm.), organ uwzględnił wniosek 
Pana Romana Gałońskiego – pełnomocnika EPICHEM Sp. z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu dotyczący zmiany 
nazwy firmy pod którą prowadzona jest działalność gospodarcza przez prowadzącego przedmiotową 
instalację i niniejszą decyzją dokonano zmiany we wnioskowanym zakresie. 

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 8-10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ stwierdził, 
że nie zaszła żadna z wymienionych przesłanek do odmowy wydania przedmiotowej decyzji, bowiem 
prowadzący instalację nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa przeciwko 
środowisku (dołączono zaświadczenia o niekaralności), nie orzeczono wobec niego administracyjnej 
kary pieniężnej za przestępstwa przeciwko środowisku (dołączono oświadczenia), ani nie został 
skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa wskazane w art. 163, art. 164 lub art. 168 
ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2025 r. poz. 383).

Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego określone w decyzji Marszałka Województwa 
Opolskiego nr DOŚ.III.MWi.7636-23/09 z 29 października 2010 r., ze zmianami w decyzjach 
nr DOŚ.7222.69.2014.JZ z dnia 27 marca 2015 r., nr DOŚ.7222.152.2014.HM z dnia 17 lipca 2015 r., 
nr DOŚ-III.7222.51.2018.JG z 16 listopada 2018 r., nr DOŚ-III.7222.22.2021.JG z 16 lipca 2021 r., nr DOŚ-
III.7222.23.2020.JG z 12 stycznia 2023 r., nr DOŚ-RPŚ.7222.12.2023.JW z 10 lipca 2023 r. oraz nr DOŚ-
RPŚ.7222.39.2024.JG z 14 stycznia 2025 r. organ pozostawił bez zmian.

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową zgodnie z pozycją I punkt 53 załącznika do 
ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2025 r. poz.1154) w wysokości 10 zł. 
Wpłaty dokonano na konto Urzędu Miasta Opola: Bank Millennium Nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 
3249 w dniu 26 sierpnia 2025 r.

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 
Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.

Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego przed upływem terminu do 
wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje 
się ostateczna i prawomocna.

Zgodnie z art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach podmiot wpisany do rejestru, 
o którym mowa w art. 49 ustawy o odpadach, jest obowiązany do złożenia marszałkowi województwa 



                           Strona 4 z 4

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO       
ul. Ostrówek 5, 45-088 Opole, tel.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

wniosku o zmianę wpisu w rejestrze przy użyciu aktualizacyjnego formularza elektronicznego za 
pośrednictwem indywidualnego konta w Bazie danych o produktach i opakowaniach oraz 
o gospodarce odpadami, w przypadku: zmiany informacji zawartych w rejestrze oraz zmiany zakresu 
prowadzonej działalności wymagającej wpisu do rejestru, w terminie 30 dni od dnia, w którym 
nastąpiła zmiana.

                       z up. Marszałka Województwa

Dyrektor
Departament Ochrony Środowiska

Mateusz Menzel
/podpisano kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym/

Otrzymuje:
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)
1. Pan Roman Gałoński – pełnomocnik EPICHEM Sp. z o.o. 

Przedsiębiorstwo Doradczo–Usługowe „Ochrona Środowiska” Roman Gałoński 
ul. Szkolna 15B
47-225 Kędzierzyn-Koźle

2. aa elektronicznie


		2025-12-01T07:06:41+0000
	Mateusz Menzel; UMWO




